Ventile mechanisch betätigt VMEF
Änderungen vorbehalten – 2019/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mechanisch betätigt VMEF
Merkmale
VMEF-S… VMEF-R… VMEF-K…
VAOM-R4-20-D1-… VAOM-R4-20-D2-…
Innovativ Vielseitig Betriebssicher Montagefreundlich
� Klein, kompakt für vielfältige

Ventile mechanisch betätigt VMEF
Datenblatt – Betätigungsaufsätze
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Rollenhebel
für 3/2-Wege-Ventile, mit Befestigungsschrauben 8049235 VAOM-R4-20-D1-32 1
für 5/2-Wege-Ventile, mit Befestigungsschrauben 8049233 VAOM-R4-20-D1-52 1
Kipprollenhebel
für 3/2-Wege-Ventile, mit Befestigungsschrauben 8049237 VAOM-R4-20-D2-32 1
für 5/2-Wege-Ventile, mit Befestigungsschrauben 8049236 VAOM-R4-20-D2-52 1
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0332 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mechanisch betätigt VMEF
Zubehör
Bestellangaben – G-Gewinde
Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Steckverschraubung gerade
mit Innensechskant Anschlussgewinde M5 für
Schlauchaußen-
4 mm 153315 QSM-M5-4-I 10
Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm 186106 QS-G1/8-4-I 10
133008 QS-G1/8-4-I-100 100
6 mm 186107 QS-G1/8-6-I 10
133009 QS-G1/8-6-I-100 100
8 mm 186109 QS-G1/8-8-I 10
133010 QS-G1/8-8-I-100 100
Anschlussgewinde G1/4 für
Schlauchaußen-
6 mm 186108 QS-G1/4-6-I 10
8 mm 186110 QS-G1/4-8-I 10
10 mm 186112 QS-G1/4-10-I 10
mit Außensechskant Anschlussgewinde M5 für
Schlauchaußen-
3 mm 153302 QSM-M5-3 10
4 mm 153304 QSM-M5-4 10
6 mm 153306 QSM-M5-6 10
Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm 186095 QS-G1/8-4 10
6 mm 186096 QS-G1/8-6 10
Anschlussgewinde G1/4 für
Schlauchaußen-
6 mm 186097 QS-G1/4-6 10
8 mm 186099 QS-G1/4-8 10
10 mm 186101 QS-G1/4-10 10
12 mm 186350 QS-G1/4-12 10
Steckverschraubung gewinkelt
mit Außensechskant Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm 186116 QSL-G1/8-4 10
132048 QSL-G1/8-4-100 100
6 mm 186117 QSL-G1/8-6 10
132049 QSL-G1/8-6-100 100
8 mm 186119 QSL-G1/8-8 10
132050 QSL-G1/8-8-50 50
Anschlussgewinde G1/4 für
Schlauchaußen-
8 mm 186120 QSL-G1/4-8 10
132052 QSL-G1/4-8-50 50
10 mm 186122 QSL-G1/4-10 10
132053 QSL-G1/4-10-50 50
12 mm 186351 QSL-G1/4-12 10
132054 QSL-G1/4-12-20 20
Steckverschraubung gewinkelt, lang
mit Außensechskant Anschlussgewinde G1/8 für
Schlauchaußen-
4 mm 186127 QSLL-G1/8-4 10
133015 QSLL-G1/8-4-100 100
6 mm 186128 QSLL-G1/8-6 10
133016 QSLL-G1/8-6-100 100
8 mm 186130 QSLL-G1/8-8 10
133017 QSLL-G1/8-8-100 100
Schalldämpfer
Polymerausführung mit Anschlussgewinde G1/8 2307 U-1/8 1
534222 U-1/8-50 50
G1/4 2316 U-1/4 1
534223 U-1/4-20 20
Metallausführung mit Anschlussgewinde G1/8 6841 U-1/8-B 1
G1/4 6842 U-1/4-B 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/03 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...